
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

KUJIP01J0XHK

Smlouva o zajištění služeb
uzavřená podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

(dále jen „objednatel"

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: 
IČO:

RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
70890749

bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 94-32925681/0710

a

3Dwiser s.r.o.
zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 225571
se sídlem: Poděbradská 88/55, 198 00 Praha
zastoupená: 
IČO:

Mgr. Tomášem Soókym, jednatelem 
02935856

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 34534545/2700
(dále jen „poskytovatel“

II.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k realizaci workshopů zaměřených na inovativní 
přístup k výuce za využití moderních technologií a pomůcek a to včetně zajištění všech 
nezbytných studijních materiálu a pomůcek pro všechny účastníky (dále jen „služby"). Bližší 
specifikace workshopů je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.

III.
Povinnosti smluvních stran

1) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost při 
poskytování služeb.

2) Objednatel se zavazuje zajistit prostory pro workshopy v termínech uvedených 
v harmonogramu v místech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.

3) Poskytovatel se zavazuje předložit nejpozději do 4 týdnů od podpisu této smlouvy 
objednateli časový harmonogram poskytování služeb k odsouhlasení. 
Harmonogram plnění musí být zpracován tak, že jednotlivé workshopy se budou 
konat v období 04/2022 - 1/2023) a to vždy ve všední dny mimo letních prázdnin 
se začátkem nejdříve ve 13:00 hod. Objednatel je oprávněn k tomuto návrhu vznést 
písemné připomínky do 5 pracovních dní od doručení návrhu. Tyto připomínky je 
poskytovatel povinen zapracovat. Tento proces se opakuje do úplné akceptace návrhu 
objednatelem. Za objednatele je oprávněna připomínky vznášet kontaktní osoba Mgr. 
Lucie Libalová tel.: 731 632 531, e-mail: libalova.l@kr-vysocina.cz. Za poskytovatele je

Stránka 1 z 7



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni

kontaktní osobou Martin Svoboda, tel.: + 420 778 530 730, e-mail:
nabidneme@3dwiser.com. Změnu odsouhlaseného harmonogramu je možné provést 
pouze po odsouhlasení kontaktními osobami smluvních stran.

4) Poskytovatel se zavazuje předložit nejpozději do 4 týdnů od podpisu této smlouvy 
objednateli osnovu všech workshopů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn k osnovám vznést písemné připomínky do 5 pracovních dní od 
doručení návrhu. K tomuto je za objednatele oprávněna kontaktní osoba uvedená 
v předchozím odstavci.

5) Poskytovatel se zavazuje provést služby uvedené v čl. II. řádně a včas dle dohody 
s objednavatelem. Poskytovatel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny 
práce, služby a výkony související s provedením služeb dle této smlouvy s výjimkou 
zajištění prostor.

6) Poskytovatel je povinen z každé provedené služby pořídit prezenční listinu, kterou 
předá objednateli do 14 dnů od provedení služby. Prezenční listina bude obsahovat 
označení projektu, označení workshopů, datum, čas zahájení a ukončení workshopů, 
jméno lektora a jeho podpis a jména a podpisy účastníků stvrzující jejich účast. V případě 
on-line formy se prezenční listinou rozumí 3 printscreeny (zahájení, realizace a ukončení 
worshopu) obrazovky, kde budou vidět přihlášené osoby, datum a čas.

7) Poskytovatel je povinen na žádost účastníka vystavit po ukončení workshopů 
osvědčení/potvrzeni o absolvování workshopů a v elektronické formě mu jej předat. Vzor 
osvědčen í/potvrzení poskytne objednatel při podpisu smlouvy.

8) Poskytovatel je povinen veškeré listinné či elektronicky zpracované a používané 
dokumenty opatřit prvky vizuální identity Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání a MŠMT dle pravidel pro příjemce 
https://opvvv.msmt.cz/download/file1289.pdf.

9) Objednavatel se zavazuje za řádně provedené služby zaplatit poskytovateli sjednanou 
cenu uvedenou v čl. V. odst. 1 této smlouvy.

10) Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou služeb z veřejných výdajů, tj. vzhledem k tomu, že Objednatel hodlá služby 
financovat částečně dotací ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci projektu reg. č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 - Implementace Krajského akčního plánu II - 
Učíme se ze života pro život 2 je Poskytovatel povinen uchovávat veškeré doklady 
související s realizací předmětu této smlouvy do 31. 12. 2033, pokud právní předpisy 
nestanovují pro některé typy dokumentů dobu delší. Poskytovatel je dále povinen v této 
lhůtě poskytovat požadované informace a dokumentaci související s plněním této 
smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT ČR, MF ČR, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

IV.
Doba a způsob provádění služeb

1) Poskytovatel se zavazuje provést služby uvedené v čl. Ill této smlouvy a v příloze č. 1 
této smlouvy v termínech stanovených v harmonogramu dle čl. III. této smlouvy a to 
nejpozději do 31.1. 2023.

Stránka 2 z 7



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

2) Pokud se v příloze č. 1 této smlouvy hovoří o hodině, je tím myšlena vyučovací hodina 
v délce 45 minut

3) V rámci provádění služeb budou jednotlivé workshopy realizovány prezenční formou. V 
případě mimořádných opatření souvisejících se šířením koronaviru označovaným jako 
SARS-CoV-2 je po předchozím souhlasu objednatele připuštěna i online forma 
poskytování služeb.

V.
Cena, platební podmínky

1) Za řádné provedení služeb se objednavatel zavazuje zaplatit poskytovateli cenu 
stanovenou dohodou smluvních stran dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2) Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem po řádném a 
včasném provedení služeb čí jejích dílčích částí (plnění) a to vždy čtvrtletně. Úhrada za 
plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy, který je správcem daně (finančním úřadem) 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 
písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury je dohodou smluvních stran 
stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí 
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň název projektu 
Implementace Krajského akčního plánu II - Učíme se ze života pro život 2 a reg.č.: 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364. Objednatel sí vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou Ihútou splatnosti.

3) Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nezbytné k řádnému provedení služeb.

VI.
Licenční ujednání

1) Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže dílo bude nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). Poskytovatel touto 
smlouvou poskytuje objednateli právo užít dílo všemi způsoby nezbytnými k naplnění 
účelu této smlouvy, jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány.

2) Poskytovatel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití díla.

3) Objednavatel je oprávněn udělit podlicenci k užití díla. Smluvní strany při poskytování 
podlicence výslovně vylučují aplikaci § 2364 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4) Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za díla dle čl. V. této 
smlouvy.

5) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu.

6) Objednavatel není povinen licenci využít.

Stránka 3 z 7



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

VII.
Smluvní pokuty

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu v případě následujících 
porušení Smlouvy:

a) nedodržení jakéhokoli termínu provádění služeb dle odsouhlaseného 
harmonogramu ve výši 1 000 Kč, za každý i započatý den prodlení;

b) nedodržení kvality poskytovaných služeb dle této smlouvy ve výši 1 000,- Kč za 
každé zjištěné porušení povinnosti řádného plnění předmětu Smlouvy;

c) nedodržení povinnosti uvedené v čl. III. odst 8 této smlouvy (povinná publicita) ve 
výši 1 000,- Kč za každé zjištěné porušení povinnosti.

2. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši zákonného 
úroku z prodlení za prodlení s úhradou faktury zaslané dle čl. V. této smlouvy.

3. Smluvní pokuty lze uložit i opakovaně za každý jednotlivý případ.

4. Zaplacením smluvní pokuty se Poskytovateli nezbavuje povinnosti nahradit Objednateli 
způsobenou škodu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává.

5. Smluvní pokuty i náhradu škody je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 
Poskytovatele.

Vlil.
Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, a to i částečně, v případě podstatného 
porušení smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem. Za podstatné porušení 
smluvní povinnosti Poskytovatelem se rozumí zejména opakovaného (více než 2x) 
neposkytnutí služeb v dohodnutém termínu dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy z důvodů 
spočívajících výlučně na straně poskytovatele.

2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 
Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Poskytovatel vstoupí 
do likvidace.

3. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v případě, že Objednatel bude 
v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 
delší než 90 kalendářních dní.

4. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran vyjma změny údajů 
uvedených v čl. I této smlouvy a kontaktních osob uvedených v čl. III. odst. 3 této 
smlouvy. Tyto změny je povinna příslušná smluvní strana neprodleně písemně oznámit 
druhé smluvní straně

2) Smlouva nabývá platností dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnost dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv.

3) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednavatele poskytovatel výslovně 
prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním textu 
smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 

Stránka 4 z 7



EVROPSKÁ UNIE
Evropské struklurální a investiční fondy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění na 
veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se zavazují, 
že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, 
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění podmínek smlouvy.

4) Ostatní smlouvou neupravené záležitosti se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

5) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, že šiji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

V Jihlavě dne.....................

za objednatele 
RNDr. Jan Břížďala 

člen Rady Kraje Vysočina

V...................................... dne........................

, a _ , v Digitálně podepsal
Mgr, Tomáš:Mgr.Tomáš Soóky 

KAKL, Datum: 2022.03.18---Ky 10:06:26 +01’00*

za poskytovatele 
Mgr. Tomáš Soóky 

jednatel

Stránka 5 z 7



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturélni a investični toncty
Operační program Výzkum, vývoj a vzdelAvéni

Příloha č. 1 - Specifikace plnění

ČÁST C
Požadované plněni lokalita počet 

workshopů
cena v KČ bez DPH 
za 1 workshop

cena v KČ včetně 
DPH za 1 workshop

3D Tiskárna - workshop v rozsahu 6 hodin pro max. 
20 osob bude zaměřen na seznámení se s metodou 
3D tisku, získání znalostí o nastavení a ovládáni 
softwaru i vlastni 3D tiskárny, údržba, řešení 
nejčastějšich problémů, tipy pro možné využiti ve 
výuce. Součástí workshopů bude i praktické 
vyzkoušení - tvorba vlastního modelu, příprava 
tiskárny a vlastni tisk

Jihlava 1 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

3D Tiskárna - workshop v rozsahu 6 hodin pro max. 
20 osob bude zaměřen na seznámení se s metodou 
3D tisku, získání znalostí o nastaveni a ovládáni 
softwaru i vlastní 3D tiskárny, údržba, řešení 
nejčastějších problémů, tipy pro možné využití ve 
výuce. Součástí workshopů bude i praktické 
vyzkoušení - tvorba vlastního modelu, příprava 
tiskárny a vlastní tisk

Havlíčkův Brod 1 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

3D Tiskárna - workshop v rozsahu 6 hodin pro max. 
20 osob bude zaměřen na seznámení se s metodou 
3D tisku, získání znalosti o nastavení a ovládání 
softwaru i vlastni 3D tiskárny, údržba, řešení 
nejčastějších problémů, tipy pro možné využití ve 
výuce. Součástí workshopů bude i praktické 
vyzkoušení - tvorba vlastního modelu, příprava 
tiskárny a vlastní tisk

ďár nad 
Sázavou

1 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

3D Tiskárna - workshop v rozsahu 6 hodin pro max. 
20 osob bude zaměřen na seznámení se s metodou 
3D tisku, získání znalostí o nastavení a ovládání 
softwaru i vlastní 3D tiskárny, údržba, řešeni 
nejčastějšich problémů, tipy pro možné využití ve

Pelhřimov 1 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

Stránka 6 z 7



EVROPSKÁ UNIE
Evropské 9trukturiní a investični foxtdy
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

cena celkem za celý rozsah poskytovaných služeb v rámci části C činí 18 000,00 KČ bez DPH

výuce. Součástí workshopů bude i praktické 
vyzkoušení - tvorba vlastního modelu, příprava 
tiskárny a vlastní tisk
3D Tiskárna - workshop v rozsahu 6 hodin pro max. 
20 osob bude zaměřen na seznámení se s metodou 
3D tisku, získání znalostí o nastavení a ovládání 
softwaru i vlastní 3D tiskárny, údržba, řešení 
nejčastějšich problémů, tipy pro možné využití ve 
výuce. Součástí workshopů bude i praktické 
vyzkoušení - tvorba vlastního modelu, příprava 
tiskárny a vlastní tisk

Třebíč 2 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč

cena celkem za celý rozsah poskytovaných služeb v rámci části C činí 21 780,00 KČ včetně DPH.

Brížala.JanWNDy, 
00016 , % 

uwUM “Sg2 , »$s•
3.3022 17:3**,

Stránka 7 z 7


